
Vážení uchazeči o studium na naši škole a samozřejmě i rodiče budoucích

uchazečů. Víme, že vás čeká po Vánocích těžké rozhodnutí, kam dál po základní

škole. Aby to nebylo tak snadné, připravilo si pro vás ministerstvo školství

“drobné” změny v přihláškách na střední školy . Vzhledem k tomu, že ne všechny

informace najdete běžně v médiích, připravili jsme pro vás následující přehled :

1. Změna podávání přihlášek - tři způsoby

a. elektronická přihláška - pomocí elektronické identity občana,

pokud ji rodič má, se přihláší do systému elektronického

přihlašování na SŠ, všechny osobní informace budou načteny z

registru, zákonný zástupce pouze zvolí vybrané školy v

preferovaném pořadí a nahraje požadované doklady (vysvědčení a

případně potvrzení od lékaře, pokud hod škola na vybraný obor

vyžaduje)

b. výpis ze systému - zákonný zástupce vyplní vše sám online do

připraveného formuláře (nebude se nic automaticky vyplňovat jako

v předchozím případě), včetně výběru až 3 škol z registru škol (bez

potřeby elektronické identity občana), nahraje povinné přílohy

stejně jako v předchozím případě a vše elektronicky odešle.

Následně obdrží email s potvrzením a výpisem přihlášky, kterou 3x

vytiskne a pošle na školy, jejichž kontakty budou v emailu

c. tiskopis se všemi přílohami - stejně jako v minulých letech

zákonný zástupce vyplní třikrát stejně klasickou listinnou podobu

přihlášky, ke každé přihlášce přidá potřebné přílohy, které daná

školy vyžaduje (ověřenou kopii vysvědčení, lékařské potvrzení,...),

stejně i u tohoto způsobu platí důležitost pořadí škol

2. Potvrzení od lékaře není součástí přihlášky a musí se doložit na

samostatném dokumentu, u nás ve škole to jsou obory: Lesnictví, Lesní



mechanizátor, Lesnické práce, Bezpečnostně právní činnost, Pečovatelské

služby

3. Změna termínu odevzdání přihlášky - přihlášky je nutno odevzdat do 20.

února 2024 (platí pro maturitní i učňovské obory), od 1. února do 20.

února 2024 bude v možno vyplňovat přihlášky elektronicky

4. Pořadí škol na přihlášce určuje, kam bude uchazeč přijat. Pokud nebude

přijat na první školu, automaticky jej systém zařadí na školu druhou v

pořadí případně třetí.

5. Školu, kde uchazeč bude konat přijímací řízení, určuje systém, nikoliv

pořadí škol na přihlášce

6. Přijímací zkoušky pro čtyřleté obory budou 12. dubna a 15. dubna 2024

(řádné termíny) a 29. a 30. dubna 2024 budou náhradní termíny (opět na

stejných školách jako v řádném termínu)

7. Výsledky přijímacího řízení se dozvíte až 15. května 2024

8. Pokud žák nebude přijat ani na jednu vybranou školu, může se přihlásit

do dalších kol přijímacího řízení. V případě, že se v prvním kole nehlásí na

žádný maturitní obor, nemůže tak učinit ani v kolech dalších.

9. Žák se může vzdát přijetí na školu, ale tím se automaticky přesouvá do

kola dalšího (není přijat na školu, kterou má další v pořadí)

Nám nezbývá, než vám držet palce, ať se v těchto změnách vyznáte a přihlášku

správně a včas podáte. Nejdůležitější je si správně určit pořadí škol. Vím, že jsme

u vás na prvním místě, ale kdyby jste náhodou napsali jinou školu, tak pokud vás

tam přijmou, budeme vám držet palce k úspěšnému studiu. Kdybyste měli dotaz

můžete psát i volat:

Lesnictví Václav Vomáčka 724 354 413 vomacka@lesnicka-skola.cz
Sociální činnost Markéta Fořtová 773 803 803 fortova@lesnicka-skola.cz
Bezpečnostně právní č. Milan Ritschel 724 222 959 ritschel@lesnicka-skola.cz
učňovské obory Igor Hluchý 773 040 491 hluchy@lesnicka-skola.cz
všeobecné informace Roman Brož 773 040 492 broz@lesnicka-skola.cz



Kdyby byly nějaké změny, budeme vás o nich informovat.

Rudolf Sochor

ředitel školy


